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PRESSEMEDDELELSE 

 1. december 2008

Internationale studerende – Danmarks oversete talenter 
 
Der er i dag mere end 14.000 internationale studerende i Danmark. Mange vil 
gerne arbejde her, men de har svært ved at få kontakt med virksomhederne. 
Forum for Business Education og CIRIUS har lavet en Matchmaking Guide, der 
skal gøre det lettere for virksomheder og studerende at finde hinanden. 
 
Der er i dag over 14.000 internationale studerende på de videregående uddannelser i 
Danmark. Mange af dem kunne faktisk godt tænke sig at arbejde i Danmark – under eller 
efter endt uddannelse, men de har svært ved at få kontakt med virksomhederne. Det vi-
ser en ny undersøgelse på udvalgte videregående uddannelsesinstitutioner. 
 
Nu har Forum for Business Education (FBE) og CIRIUS udarbejdet en Matchmaking 
Guide, der skal gøre det lettere for virksomhederne og de studerende at finde hinanden.  
 
- Skal danske virksomheder klare sig på de internationale markeder, er der brug for 
medarbejdere med globalt udsyn. Vi er overbeviste om, at matchmaking mellem interna-
tionale studerende og virksomheder kan styrke dansk erhvervslivs konkurrenceevne, 
fastslår chefkonsulent Susanne Brandenborg Boeck, FBE – Forum for Business Education. 
 
Matchmaking Guiden offentliggøres på en konference, arrangeret af FBE og CIRIUS i 
samarbejde med Økonomi- og Erhvervsministeriet, Dansk Erhverv og DI: 
 
Internationale studerende – Danmarks oversete talenter 
Tirsdag den 2. december, kl. 10.00- 15.00 i FUHU Konferencecenter. 
 
Flere brancher får svært ved at skaffe velkvalificeret arbejdskraft. Virksomhederne efter-
spørger især dygtige og innovative medarbejdere med global erfaring. 
 
- Der tales meget om, at vi skal gøre en indsats for at tiltrække og fastholde udenlandsk 
arbejdskraft. Men vi overser helt det store rekrutteringspotentiale, som de internationale 
studerende udgør. Mange af dem er dygtige unge mennesker. Derfor skal vi gøre en sær-
lig indsats for at fastholde nogle af disse lyse hoveder i Danmark, siger kontorchef  
Morten Overgaard, CIRIUS. 
 
Program og yderligere oplysninger på FBEs hjemmeside: www.fuhu.dk/fbe 
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Yderligere oplysninger 
Chefkonsulent Susanne Brandenborg Boeck, FBE – Forum for Business Education 
E-mail: sbb@fuhu.dk, tlf. +45 3342 6606, mobil: +45 2949 4607 
 
Kontorchef Morten Overgaard, CIRIUS 
E-mail: mo@ciriusmail.dk, tlf. +45 3395 7067, mobil: +45 4092 2040 
 
 
BAGGRUND 
 
Om den nye Matchmaking Guide 
Guiden, der er forsynet med cases, rummer en lang række forslag til, hvordan danske 
virksomheder kan samarbejde med internationale studerende. Derudover giver den et 
overblik over reglerne for internationale studerendes og kandidaters arbejde i Danmark. 
Om FBE – Forum for Business Education 
FBE er en interesse- og netværksorganisation, der arbejder for at skabe bedre vilkår for 
de erhvervsrettede uddannelser med primær fokus på de merkantile uddannelser. 
 
Om CIRIUS 
CIRIUS er en statslig styrelse for internationalisering af uddannelser og læringsmiljøer. 
 
FBEs og CIRIUS’ pilotundersøgelse 2008 
Undersøgelsen er en pilotundersøgelse, der omfatter 247 internationale studerende på 
udvalgte videregående uddannelsesinstitutioner. Den viser, at 82 pct. af de internationale 
studerende godt kunne tænke sig et arbejde ved siden af studierne. Undersøgelsen viser 
desværre også, at kun 11 pct. af de internationale studerende selv har et studiejob. Og 
at 71 pct. ikke ved, hvor de går hen for at skal søge oplysninger om studiejobs. 
 
CIRIUS undersøgelse af Danmark som studieland 2006 
CIRIUS gennemførte i 2006 en undersøgelse af Danmark som studieland. I undersøgel-
sen deltog 2.800 udenlandske studerende. 73 pct. var positivt indstillet over for at arbej-
de i Danmark efter studierne. Heraf svarede 25 pct., at det kunne de afgjort tænke sig at 
gøre, mens 48 pct. svarede, at de formodentlig godt kunne tænke sig at arbejde i Dan-
mark. 
  


